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Ingen fred utan kvinnor
i turkana i norra Kenya har 

kvinnorna inom de två stridande 
folkgrupperna turkana och pokot 
en avgörande roll i att skapa fred 
och stabilitet. i årets vårkampanj 
”fredsagent 1325” får du möta både 
kvinnor och krigare som berättar 
varför kvinnorna är så viktiga. 

Kör samlade in pengar till barn
aspnäskyrkans kammarkör sjöng 
under vintern in pengar till barnen i 
nepal. Läs om hur 2016-års barnens 
rätt-kampanj gick. 

PMU-praktikanternas vardag
i höstas skickade PMU ut 14 

praktikanter i världen. Här berät-
tar några hur vardagen ser ut med 
kulturkrockar och utmaningar. 

Second hand skapar vänskapsband
PMU:s second hand-butiker vilar 

på ideella krafter. att vara volontär är 
inte bara jobb, utan kan innebära ett 
nytt socialt kontaktnät för många. 

Trädplantering räddar miljön
i nandi Hills i Kenya har man 

förstått hur man motverkar klimatför-
ändringarna. enkla trädplanteringar 
har bytt torka mot grönska. 
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F ör en tid sedan frågade 
jag en vän som kom till 
Sverige från DR Kongo för 
många år sedan om han 

någonsin upplevde kriget i sitt hemland 
på nära håll. Han tittade på mig och sa: 
”När du pratar om krig, då vet jag vad 
det innebär. När du pratar om att vara 
hungrig, då vet jag vad det innebär. När 
du pratar om att bära tunga saker på 
huvudet, då vet jag vad det innebär. Jag 
har genomlevt och upplevt det mesta 
som PMU jobbar mot.” 

Hur många av oss kan säga att vi 
egentligen vet vad det innebär att ge-
nomleva krig, att bära tunga säckar el-
ler vattendunkar på huvudet, eller att 
gå hungrig och inte veta när man får 
mat nästa gång?

Jag kom nyligen hem från en resa 
till Turkana i Kenya där en konflikt 
mellan folkgrupperna turkana och 
pokot pågått i många år. Grunden i 
konflikten är brist på mat och vatten. I 
generationer har man inte upplevt an-
nat än krig, hunger och torka. Läs re-
portaget om hur kvinnor från de båda 
folkgrupperna mobiliserat sig för att 
gemensamt jobba för fred. 

Flera av PMU:s partners befinner 
sig i konflikthärdar. Under 2016 ökade 
PMU sina insatser gentemot partners 
efter skriande behov. Läs mer i denna 
tidning om hur vi mött utmaningarna. 

På PMU möter vi många individer 
som gör något för att göra världen till 
en bättre plats. Både hemma och ut-
omlands. Läs om hur våra praktikanter 
just nu gör skillnad i Afrika och Asien, 
eller hur våra butiksvolontärer jobbar 
här hemifrån för att 
samla in pengar 
till PMU:s arbe-
te. Tillsammans 
gör vi världen 
lite bättre! 
Trevlig läs-
ning!

Matilda
hector
redaktör

kampen 
för fred
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vatten - en förutsättning för överlevnad
663 miljoner människor saknar tillgång till rent vatten. Varje dag dör 800 barn på grund av smutsigt vatten. Detta trots att tillgång till 
rent vatten är en mänsklig rättighet. Några orsaker till vattenproblemen är torka, föroreningar och krig. 
Bilden är tagen i ett flyktingläger i Myanmar. källa: Unicef

Bilden

foto: lars klingsbo
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fokus kvinnor engagerade för fred

Konflikten mellan folkgrup-
perna turkana och pokot i 
Kenya har pågått i flera de-
cennier och skördat många 
människoliv. Turkana, som 
är det område där de strider, 
är av många en bortglömd 
del av landet. Men inte av 
PMU:s partner Free Pente-
costal Fellowship of Kenya, 
FPFK, . De har jobbat för 
fred i området i mer än tio 
år, och förstått att vägen till 
fred går genom kvinnorna. 
text: MatiLda Hector

foto: fredriK Lerneryd

ETT STorSlagET landSKaP med 
bergen skymtandes i bakgrunden mö-
ter ögat. Det är varmt, 40 grader och 
torrt. Termithögar sticker upp här och 
var och kor går om varandra på vä-
garna. Det är tyst, det enda som hörs 
i bakgrunden är bräkande getter och 
flugor som surrar. Längs de övergivna 
vägarna går unga pojkar bärandes på 
stora gevär. Att gå är många gånger 
lika effektivt som att köra bil. Vägarna 
är fyllda med hål och hinder. Turkana 
är en övergiven region. Det är också 
ett område som för många anses för 
farligt att resa till, eftersom det under 
många år präglats av strider mellan de 
två boskapsdrivande nomadgrupperna 
turkana och pokot. De strider över de 
få vattendrag och betesmarker som 
finns i området, och stjäl varandras 

boskap för att överleva.  
– Ofta dör någon i striderna. Hus 

bränns ner, kvinnor våldtas, flickor 
kidnappas och barn blir föräldralösa 
och tvingas prostituera sig, berät-
tar Isabel Wamuyu, projektledare för 
FPFK:s freds- och försörjningsprojekt. 

TroTS farorna I oMrådET, valde 
PMU:s samarbetspartner FPFK, att år 
2004 gå in och jobba i Turkana. Man 
startade ett fredsbyggande projekt 
vars syfte var att sammanföra de stri-
dande grupperna. Perioder av krig har 
varvats av fred. I april 2015 jobbade 
man fram en lösning för att få lugn. 
Freden varade i över ett år, tack vare 
ansträngningar från FPFK och den lo-
kala regeringen. Man hittade vägar att 
mötas genom dialog. Men i december 
2016 blossade strider upp igen och se-
dan dess har två unga pojkar fått sätta 
livet till. Som svar på den senaste ti-
dens strider införde den lokala reger-
ingen strängare straff. 

– Om man stjäl någons boskap, får 
man betala tillbaka med dubbelt så 
många djur som man stulit, berättar 
John Motorpong, assisterande kom-
munchef i Sigor, som är huvudsäte för 
folkgruppen pokot. 

nycKEln TIll frEd är inte strängare 
straff, utan att få med sig kvinnorna i 
arbetet. Det har projektledaren Isabel 
Wamuyu fått lära sig efter år av ihär-
digt arbete. 

– Det är kvinnorna som kan hjälpa 
till att skapa fred, konstaterar hon.

Kvinnorna besitter en form av ”in-

formellt” inflytande över makarna och 
sönerna, som bara syns i den privata 
familjemiljön. 

– Männen måste ha kvinnans väl-
signelse för att gå ut i strid. Men kvin-
nan kan också hota med att ”förban-
na” dem om de går ut i strid, vilket 
många gånger avskräcker dem från att 
kriga, förklarar Isabel. 

Tidigare använde de denna makt 
för att uppmuntra männen att delta 
i räder. Men den senaste tiden har 
denna trend brutits, bland annat efter 
att kvinnorna insett att det är de själva 
som är de stora förlorarna i konflikten 
eftersom deras familjeförsörjare ofta 
dör i strid. 

– Vi jobbar nu aktivt med att sam-
manföra kvinnorna från de olika folk-
grupperna istället och skicka ut dem 
som fredsambassadörer. Vi har skapat 
påverkansgrupper för kvinnor och fle-
ra kvinnogrupper går nu runt i byarna 
och sjunger fredssånger för att skapa 
lugn, berättar Isabel Wamuyu som ser 
hoppfullt på framtiden. 

Kvinnor har en unik roll i fredsarbete. Med dem som fredsa-
genter och förhandlare vet man idag att chanserna till fred 
ökar. Genom vårens kampanj ”Fredsagent 1325 – utan kvinnan 
ingen fred”, stödjer PMU kvinnorna inom folkgrupperna  
turkana och pokots kamp för fred. 

Isabel Wamuyu arbetar som projektledare 
för FPFK:s freds- och försörjningsprojekt.

”kvinnorna kan  skapa fred”

I området som folkgrupperna 
turkana och pokot lever i är 
det torrt och varmt. Bristen 
på vatten och mat gör att man 
stjäl varandras boskap för att 
överleva.

ß



Hur är relationen er emellan?
Asekon Lomulen: Vi har inga problem 
med varandra. Vi är vänner. Men ett 
problem som uppstått nyligen är att 
några börjat med räder igen i området, 
men här i byn bor vi fortfarande till-
sammans i fred. 

Vad berättar ni för era barn om den 
andra folkstammen? 
Egiron Alice: För längesedan brukade jag 
skrämma barnen. När ett barn grät kun-
de jag säga “var tyst, det finns folk från 
turkana-folkgruppen utanför”, då fick 
man tyst på barnet. Men idag vet barnen 
att de är människor precis som vi. 

Asekon Lomulen: Sedan vi kommit 
samman har vi insett att vi ser likada-
na ut. Om du skulle skära mig i huden, 
så har jag samma blod som pokotkvin-

Asekon Lomulen är från folkgruppen turkana 
och Egiron Alice från pokot. De är med i ett 
fredsprojekt i byn Loyapat, som drivs av FPFK 
med stöd från PMU. Trots att de tillhör stri-
dande stammar så bor de i samma by. 
text: MatiLda Hector     foto: fredriK Lerneryd

”det är vi som är  fredsagenterna”

norna. Det jag säger till de unga är att 
vi alla är människor och är underbart 
skapade av Gud. 

Vad är den mest negativa effekten 
av konflikten som ni upplevt? 
Asekon Lomulen: När vi inte har fred 
så finns det ingen mat. Avsaknaden av 
fred påverkar våra försörjningsmöjlig-
heter. När vi har fred har vi försörjning 
och kan driva våra affärsverksamheter 
som vanligt. 

Vad har fredsdialoggruppen betytt 
för er? 
Egiron Alice: Tidigare kunde man inte 
se en pokot- och turkanakvinna leva i 
samma by, det kan man idag. Vi är så 
stolta över gruppen, den har haft stor 
påverkan. I dag har vi fred i byn. 

Som kvinnor, vad är er roll i kon-
flikten? 
Egiron Alice: Vi kvinnor har en viktig 
roll. Det är vi som är fredsagenter. Det 
är vi som pratar med pojkarna och 
männen som strider. Vi pratar med 
dem om konflikten, hur den påver-
kar oss och samhället i stort. Vi ger 
dem råd och uppmanar dem att sluta 
strida. 

Man brukar säga att kvinnorna är 
de som uppmuntrar männen och 
sönerna att gå ut i strid. Vad menar 
man med det? 
Egiron Alice: För länge sedan brukade 
vi uppmana våra män att gå ut i strid, 
men sedan såg vi hur männen från 
turkana-folkgruppen kom och stred 
mot dem. 

Asekon Lomulen: Nu har vi smakat 
på freden och uppmanar inte dem 
längre att strida. 

Vad kan ni som kvinnor från de 
båda stridande grupperna göra ge-
mensamt för att åstadkomma var-
aktig fred? 
Asekon Lomulen: Vi har bestämt oss 
för att den yngre generationen måste 
få gå i skolan, detta gick de äldre poj-
karna miste om och gick ut i strid is-
tället. Om den yngre generationen får 
gå i skolan så kommer de få jobb och 
förändra livssituationen häromkring. 

Asekon  
Lomulen

Egiron 
Alice 

fokus kvinnor engagerade för fred

ß
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Det är inte bara en fråga om 
jämställdhet. Kvinnor har 
unika möjligheter att verka 
för fred när de ges utrymme 
vid förhandlingsbordet. 
Något som PMU i samar-
bete med lokala partners vill 
stödja.
text: gabrieLLa MeLLergårdH

HUr förEbyggEr Man konflikter? 
Hur ser man till att rättvisa skipas? 
Hur säkerställer man fred? Kanske är 
det kvinnorna som har en viktig del 
av svaret. Vikten av kvinnors involve-
ring i fredsprocesser är en fråga som 
FN:s säkerhetsråd lyft under lång tid, 
särskilt genom arbetet med resolu-
tion 1325. Det är dags för kvinnan att 
ta större plats vid fredsförhandling-
arna och i det lokala fredsarbetet. I 
PMU:s Kompass mot 2020 lyfts också 
jämställdhet och fredskultur som två 
tematiska prioriteringar.

Forskning har visat att när kvin-
nor involveras i fredsprocesser är det 
mycket större sannolikhet att man 
kommer fram till en överenskommel-
se. Och det är dessutom mer sannolikt 
att det man beslutar verkligen ge-
nomförs. Varför är det så? Kanske har 
det att göra med kvinnors mer öppna 
förhandlingsmodeller, visar en global 
studie från FN:s säkerhetsråd. Kanske 
beror det på att kvinnor tar med sig 
andra frågor till förhandlingsbordet. 
Men det visar sig också att kvinnor 
förändrar dynamiken i förhandlingen 
– och att kvinnor i större utsträckning 
än män arbetar för samsyn och ge-
nomförande. Kvinnors involvering gör 
att fredsarbetet breddas till att också 
förebygga social exkludering som ofta 
är grogrund för konflikter.

– dET fInnS flEra anledningar till 
att det är viktigt att involvera kvinnor 
i fredsprocesser. Men den viktigaste 
anledningen är att alla människor i 
ett samhälle måste representeras i en 
fredsförhandling. Forskning visar ock-
så att det är lättare att nå bred accep-
tans i samhället för en fredsöverens-

kommelse om kvinnor har suttit med 
vid förhandlingsbordet, säger Fred-
rika Uggla, projektledare för PMU:s 
globala jämställdhetsprojekt. 

Också på lokal nivå är det viktigt 
att arbeta för att kvinnor involveras i 
arbetet med att bygga en fredskultur. 
Detta ser vi exempel på i det fredspro-
jekt i Turkana i Kenya som PMU stöt-
tar.  Där påverkar kvinnorna sina män 
och söner – och har därmed stor möj-
lighet att skapa varaktig fred lokalt.

arbETET för En hållbar fred handlar 
också om att långsiktigt förändra nor-
mer och synsätt.

– Framgången i de processer där 
kvinnor deltagit aktivt visar också att 
vi måste ställa oss frågan hur normer 
för manligt ledarskap ser ut och hur vi 
kan förändra en destruktiv mansroll 
som kopplas till våld. I det jämställd-
hetsprojekt som jag arbetar med är 
jag mån om att betona att jämställdhet 
är en fråga som berör både män och 
kvinnor. PMU vill bygga fredskultur 
och jämställda relationer tillsammans 
med de lokala organisationer som vi 
arbetar med, säger Fredrika Uggla.

FN:s säkerhetsråd lyfter fram just 
det här perspektivet i resolution 1325. 
Kvinnor måste beredas plats att delta 
på alla beslutsnivåer, både 
regionalt, nationellt 
och internatio-
nellt, för att 
förebygga och 
lösa konflikter. 
Fler kvinnor 
som medlare, 
som militära 
observatörer 
och experter i 
fråga om mänsk-
liga rättigheter och 
humanitära insatser, 
är något som FN:s säkerhetsråd 
förordar.

Och man uppmanar medlemssta-
terna att lägga större fokus på jäm-
ställdhetsfrågor i alla fredsbevarande 
och fredsuppbyggande insatser, helt 
enkelt eftersom ojämställda samhäl-
len tycks öka risken för konflikter och 
väpnat våld. 

BÅde 
kvinnor och 
män Behövs

”Alla i ett  
samhälle måste 
representeras 
i en fredsför-

handling.”
fredriKa UggLa

foto: fredrik lerneryd

fokus: kvinnor engagerade för fred – fördjupning

ß
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Lokapel Nasia är 31 år och 
tillhör folkgruppen pokot. 
Han bor i byn Ekiriamet 
och är en reformerad 
krigare. 
text: MatiLda Hector

”när jag växTE upp pågick inten-
siva strider, så jag bestämde mig för 
att delta. Jag stred för att få fler djur 
och mer mat. Jag bar vapen och mitt 
jobb var att ta hand om de stulna 
djuren. När jag stred kände jag mig 
som en man. När jag kom tillbaka 
till byn hyllades jag som en man.  

Bytet från striderna hade också gett 
mig pengar att betala brudavgiften. 

Jag krigar inte längre. Jag såg 
nackdelarna med att kriga. Några av 
mina vänner dog och djur förlora-
des. Att stjäla är inte längre viktigt. 
Idag är jag med i en fredskommitté 
och har förstått hur viktigt det är 
med fred. Jag har nu också överty-
gat andra män att sluta strida. Min 
mamma har spelat en viktig roll, hon 
har uppmuntrat mig att sluta och 
istället jobba för min egen försörj-
ning. Om fredsarbetet fortsätter här 
i området så tror jag att vi kan hålla 
oss borta från strider fram över.” 

hallå där!
l  Botkyrka 
Pingst är den 
församling som 
stödjer arbetet 
i Turkanaom-
rådet. Maud 
Andersson, 
vice ordförande 
i församlingens missionsråd följer 
utvecklingen i projektet.

Varför antog ni utmaningen att 
stödja freds- och försörjnings-
projektet i Turkana?
– Området är bland de mest efter-
satta i Kenya. Det är stor brist på 
utbildning, vatten och inte minst 
fred mellan de två stammarna. 
Botkyrka Pingst har under många 
år samarbetat med FPFK som haft 
ett hjärta för det här området. 

Vad är det som gör  
projektet intressant?
– Insatsen är viktig eftersom den 
syftar till utveckling inom många 
områden. Här finns alfabetise-
ring, skolverksamhet, seminarier 
och entreprenörskap för kvinnor, 
samt freds- och försoningsinsat-
ser bland krigande män och unga 
pojkar. 

Du har varit där, hur skulle du 
beskriva utvecklingen sedan ni 
började jobba med projektet?
– Vid insatsens början sågs projek-
tet på med viss misstänksamhet. 
Men genom insatsen har männis-
kor nu lärt sig läsa och skriva. Här 
finns också smyckestillverkning 
som bidrar till kvinnors försörj-
ning, och seminarier för män och 
unga pojkar om riskerna med bo-
skapsräder. 

Hur ser behoven ut inom  
ramen för projektet just nu? 
– För att utveckla och utvidga det 
viktiga arbetet saknas nödvändiga 
resurser ekonomiskt och perso-
nalmässigt. Behovet av skolor är 
enormt. Behovet av resurser för 
att fortsätta med freds- och förso-
ningsarbetet är också en förutsätt-
ning för fortsatt fred i området.
 MatiLda Hector

”några av mina 
vänner dog”

l turkanafolkgrup-
pen består av 850 000 
personer, medan 
pokot representerar 
560 000. 
l PMU:s partner 
jobbar bara i delar 
av turkanaregionen, 
främst i söder. 
l det är ofta pojkar 
mellan 10 och 25 år 
som strider. 
l Man strider över 
boskap och resurser 
som vatten och gräs.

l trots farorna valde 
PMU:s  samarbets-
partner fPfK år 2004 
att med stöd från PMU 
och botkyrka Pingst, 
gå in och arbeta i tur-
kana. Man startade 
ett fredsbyggande 
projekt vars syfte var 
att sammanföra de 
stridande grupperna. 
idag jobbar man med 
alternativa försörj-
ningsmöjligheter, 
alfabetiseringsklas-

gloBala målen

l de globala målen har 
antagits av fn:s medlems-
stater. de innefattar 17 mål 
för hållbar utveckling som 
ska bidra till förbättrade 
förhållanden i världen innan 
år 2030. Målen gäller alla 
länder, från höginkomstlän-
der till utvecklingsländer.

Mål 2: Ingen hunger
avskaffa hunger, uppnå 
tryggad livsmedelsförsörj-
ning, uppnå en bättre 
kosthållning och främja ett 
hållbart jordbruk.

Mål 5: jämställdhet
Uppnå jämställdhet, och 
alla kvinnors och flickors 
egenmakt.

Mål 16: fredliga och 
inkluderande samhällen
främja fredliga och 
inkluderande samhällen 
för hållbar utveckling, se 
till att alla har tillgång till 
rättvisa samt bygga upp ef-
fektiva, ansvarsskyldiga och 
inkluderande institutioner 
på alla nivåer.

Möt en kvinna från folkgruppen turkana 
i Kenya som kämpar för fred, och en ung 
krigare som berättar varför han strider. 
https://pmu.se/film/

se filmen!

ser och skapar 
plattformar för dialog 
och samförstånd. 
l i april 2015 jobbade 
man fram en lösning 
för att få fred. freden 
varade i över ett år 
tack vare ansträng-
ningar från fPfK och 
den lokala reger-
ingen. i december 
2016 blossade strider 
upp igen.

  

 KäLLa: fPfK

fakta om konflikten mellan pokot    och turkana

fokus kvinnor engagerade för fred
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AFrIKA

Nairobi

Turkana

KENyA

insamling
pågår
PMU samlar in pengar till 
fredsarbetet i Kenya. 
SWiSH: 90 00 50 6, märk 
gåvan ”fredSagent”
Pg: 90 00 50-6, märk  
gåvan ”fredSagent”
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l Pingstmissionären 
Märtha -Greta Halldorf 
kom nyss ut med en CD 
för att samla in pengar 
till Panzisjukhuset i DR 
Kongo.

– Just därför att situatio-
nen är så svår som den är så 
vill jag gärna ge mitt bidrag 
och det gör jag genom sång 
och musik, säger  hon.

MärTHa-grETa Halldorf 
är välkänd i PMU-kretsar. 
Hon åkte ut som missionär 
till DR Kongo redan 1965 
och har i flera omgångar 
jobbat tillsammans med 

PMU i olika projekt. Hon 
har varit en viktig del i 
arbetet med kvinnor som 
överlevt sexuellt våld och 
som fått vård på Panzi-
sjukhuset. 

– I början på 2000-talet 
när allt var nytt, spende-
rade jag och en psykolog 
många timmar med att 
lyssna på kvinnornas be-
rättelser. 

år 2014 rESTE hon till DR 
Kongo för sista gången. 

– När jag slutade med 
min insats i landet tänkte 
jag stanna hemma i Sve-

rige och ha det bra tillsam-
mans med barn och barn-
barn. Men en dag började 
kallelsen att på nytt banka 
inom mig, berättar hon.

EfTErSoM Hon har skri-
vit dikter och musik hela 
livet bestämde hon sig för 
att tillsammans med sin 
svärson ge ut albumet ”På 
starka örnavingar”. Sång-
erna beskriver livet i både 
Sverige och DR Kongo och 
pengarna från försäljning-
en av cd:n går till rehabili-
tering av kvinnor vid Pan-
zisjukhuset.

loKalT MIljöPrIS TIll 
SEcond Hand-bUTIK 
l Pingstkyrkans second 
hand-butik i Lycksele som är 
en samarbetsbutik till PMU, 
fick alf nilssons miljöpris 
2016. Priset skapades av den 
lokale entreprenören och 
företagaren alf nilsson och 
syftar till att uppmärksamma 
insatser som förbättrar miljön. 
enligt Västerbottens kuriren 
lyder motiveringen till varför 
butiken fick priset: ”butikens 
återbruk bidrar till Lyckseles 
kretsloppsarbete.”

följ oss på  
instagram
l du vet väl om att du kan följa 
PMU på instagram? där kan 
du hänga med på olika event 
vi anordnar i Sverige, följa 
med oss ut på resor i världen 
eller läsa en berättelse från 
någon som blivit berörd av vårt 
arbete. 

Vad mer vill du se på Insta-
gram? tipsa oss om vad som 
intresserar just dig! 
info@pmu.se

Under hösten och 
julen har  Aspnäs-
kyrkans kammarkör 
sjungit in pengar 
till PMU:s Barnens 
rätt-kampanj med 
fokus på Nepal.
text: MatiLda Hector 

– för oSS är dET ett verk-
ligt privilegium att vårt in-
tresse för körsång kan göra 
livet lite enklare för några 
utsatta människor, säger 
körens ledare Stig Anders-
son. 

– Vad kan vara bättre än 

att fokusera på barns rät-
tigheter? Vid de senaste 
tillfällena har PMU:s insat-
ser i Nepal varit i fokus. Vi 
tycker det känns som ett 
mycket imponerande och 
viktigt arbete, säger Stig 
Andersson. 

Vissa konserter har 
kören lyckats samla in så 
mycket som 40 000 kronor, 
andra runt 10-20 000. Peng-
ar som nu gör stor skillnad i 
barns liv.

 
I år foKUSEradE PMU:s 
Barnens rätt-kampanj på 
situationen för flickor inom 
minoritetsgruppen karma-

rong i Nepal. PMU har till-
sammans med Smyrnaför-
samlingen i Göteborg varit 
med och byggt ett elevhem 
för flickor som kommer 
från byar som ligger långt 
ifrån närmsta skola. 

för aTT dE överhuvudta-
get ska kunna gå i skolan 
får de nu bo på det PMU-
stödda elevhemmet. Ge-
nom kampanjen drog PMU 
under hösten och vintern 
in 2,8 miljoner kronor 
till arbetet, som förutom 
elevhemmet, också går 
till andra insatser för barn 
runtom i världen.

s jöng in pengar till nepal

hon skriver musik för panzi

3,240,5
Så många miljoner har 
hittills samlats in under 
hösten och vintern till 
PMU:s barnens rätt–
kampanj med fokus på 
nepal.

Så många miljoner 
kronor samlade  
PMU in 2016.

Sångerna på pingstmissionären Märtha-Greta Halldorfs cd handlar bland annat om hennes liv i 
Dr Kongo. Intäkterna från skivan går till arbetet på Panzisjukhuset.  foto: magnUs brengesjö

Aspnäskyrkans kammarkör har under hösten och vintern stöttat PMU:s Barnens rätt-kampanj. foto: Hariette andersson

gilla oss på  
faceBook

FÖRETAG MED SOCIALT ANSVAR

PMU skapar en bättre värld med...
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min vardag pmu:s praktikanter

l I höstas lämnade Sara och David 
Norberg från Sollentuna tryggheten 
i Sverige för några månaders PMU-
praktik inom ett barnrättsprojekt på 
Fridsro i Sri Lanka. Dagarna varvas 
av arbete på ett dagcenter, en förskola 
och i en ungdomsgrupp. Här berättar 
de om ett möte med barnen i en spe-
cialklass. 

SPEcIalKlaSSEnS KlaSS-
rUM är ett ombyggt förråd 
precis intill skolans toaletter. 

Vi möttes av ett tiotal glada 
barn. I den lilla salen samlades de här 
barnen för att de av olika anledningar 
tvingats lämna skolan. I rummet fanns 
också projektgruppen från Fridsro 
som metodiskt och lugnt intervjuade 
barnen för att samla information om 
alla, en efter en. 

Vi satte oss vid bordet. Omringade 
av de barn som för stunden inte inter-
vjuades. Under tiden fick vi mer och 
mer av det som sades i rummet över-
satt från den berörda projektgruppen. 
Några berättade om föräldrar som 
lämnat dem för jobb i andra länder. 
En liten tjej bodde hos sin syster, men 
systerns man slog henne när hon inte 
lydde. Några fler vittnade om miss-
handel och minst lika många svårig-
heter i hemmen som i skolan. 

Fridsro är inte bara det barnhem 
som svenska Anna-Greta Perera 

startade för många år sedan utanför 
Kandy. Fridsro har vuxit och fungerar 
idag mer som en nationell organisa-
tion för barns rättigheter på denna pa-
radisliknande ö. De arbetar med sko-
lor på landsbygden, bland politiker i 
städerna, utbildar ledare i byarna, och 
arbetar för trygga familjeförhållande 
över hela Sri Lanka. 

SISTa MöTET MEd den lilla grup-
pen i det lånade klassrummet blev ett 
gruppfoto med mycket skratt. Tiden 
var knapp och projektgruppen från 
Fridsro var på språng. Vi gick en high-
five runda med barnen och tog läraren 
i hand. Vi lämnade klassrummet med 
blandade känslor. Beklämda över vad 
oskyldiga barn får utstå, frustrerade 
över att dessa barn inte värderas som 
andra barn, men i allt detta blev vi 
inspirerade. Inspirerade av lärarin-
nan som ger sin professionella tid och 
kärlek till just dessa marginaliserade 
barn. Imponerade och tacksamma 
över att vi får ta del av vad PMU gör 
för en bättre värld.” 

berättat aV Sara ocH daVid norberg

Namn: Sara och David Norberg
Ålder: 29 respektive 25 år
Kommer från: Stockholm
Praktikperiod:  
september 2016 - mars 2017

l Johan Ragnarsson gör sin PMU-
praktik hos partnern FPCT i Arusha 
i Tanzania. Där får han vara med och 
producera barnprogram. 

Vad gör du om dagarna? 
Denna vecka har vi börjat spela in ett 
barnprogram som heter Rafiki Garage. 
På tolv inspelningsdagar ska vi spela 
in 26 avsnitt. 

Vad har varit bäst hittills?
Att besöka projektet Monduli Juu 
Orphans. De jobbar med att utbilda 
massajerna om barns rättigheter. 

Största utmaningen?
Den största utmaningen 
är att planera ett inspel-
ningsschema i en kultur 
som inte är vana vid att 
planera saker. Sedan är 
språket en stor utma-
ning. 

Namn: Johan ragnarsson 
Ålder: 28 år
Kommer från: Tidaholm
Praktikperiod: oktober 2016 – maj 2017

I höstas åkte 14 praktikanter 
ut i världen för några måna-
ders spännande arbete, möten 
och upplevelser. De skickades 
till Sierra Leone, Tanzania, 
Nepal och Sri Lanka. Här 
berättar några av dem om hur 
deras vardag kan se ut. 
text: MatiLda Hector    foto: PriVat

de Åkte pÅ  
sitt livs  

äventyr

mötet med Barnen gav inspiration

johan: att planera är en utmaning

’’

Kaffe eller te 

Sari eller byxor  

tuktuk eller tunnelbana

grönskande berg eller kalfjäll

4Snabba

Sara och David Norberg

David Norberg tillsammans med några 
kvinnor på Fridsro. 

Johan ragnarsson får vara med och spela 
in barnprogram i Tanzania.

Sara Norberg omringad
av barnen på en förskola 
som drivs av Fridsro i Sri 
Lanka.

Johan 
ragnarsson

5
5
5

5
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Är du mellan 20 och 30 
år och drömmer om 
att testa på att jobba 
i ett utvecklingspro-
jekt under några 
månader? Missa 
då inte chansen 
att söka till PMU:s 
praktikantprogram.

text: MatiLda Hector

min vardag pmu:s praktikanter

katastrofinsatserna 
i världen ökar 
I år kommer de 
humanitära beho-
ven blir större än 
någonsin, enligt en 
FN rapport. PMU:s 
katastrof nsatser 
har ökat den senaste 
tiden. 
text: MatiLda Hector

   

– Vi står inför den största 
utmaningen i världen i 
modern tid i fråga om 
flyktingströmmar och 
människor i akut behov 
av nödhjälp, säger Jessica 
Hedman, humanitär hand-
läggare på PMU. 

Katastrofer och krig av-
löser varandra. Är det inte 
bomb- eller terrorattacker 
så är det jordbävningar 
och översvämningar. Un-
der 2016 hjälpte humani-
tära aktörer fler människor 
än någonsin. 120 miljoner 
människor var i behov av 
nödhjälp för att överleva. 

Enligt en rapport från 
FN:s koordineringsorgan 
OCHA, kommer mer än 
128,6 miljoner människor 
i 33 länder att vara i behov 

av humanitärt stöd år 2017. 
För att möta behoven i 
år behövs 22,2 miljarder 
dollar.

Den eskalerande svåra 
humanitära situationen 
i världen märks redan av 
bland PMU:s partners. 
Sedan 2015 har PMU gått 
från att ge stöd till 18 in-
satser i tio länder till 28 
insatser i 15 länder. Genom 
ökade medel från både pri-
vata givare, Radiohjälpen 
och Sida har PMU kunnat 
bistå fler partners som ar-
betar i länder med en på-
gående kris.

– Några kriser betecknar 
FN som världens största 
i fråga om akut behov av 
extern nödhjälp för att män-
niskor ska överleva. Dessa 
kriser finns bland annat i 
Syrien, Sydsudan och Irak. 
PMU gör nu insatser för alla 
dessa länder, säger Jessica. 

– Våra partners goda 
ingångar i de samhällen de 
verkat i under många år är 
ofta nyckeln in i svårtill-
gängliga områden där så 
kallad humanitär tillgäng-
lighet annars är begränsad, 
menar Jessica Hedman. 

Missionärspriser till hela världen!
Kontakta oss för din nästa resa!

0140-37 50 00 • info@tranas-resebyra.se • www.tranas-resebyra.se SAMARBETAR MED PINGST SEDAN 1980

aktuellt världen

HöSTEn 2017 och vå-
ren 2018 erbjuds 

ungdomar aktiva i 
en pingstförsam-
ling en period av 
utlandspraktik 
med någon av 
PMU:s partners 

runt om i värl-
den. 

Tidigare praktikan-
ter har åkt till Nepal, 

Sri Lanka, Tanzania, 

Sierra Leone eller Kenya.
– Detta är en för bra chans 

för att missa, säger Andre-
as Svedman, ansvarig för 
PMU:s praktikantprogram. 
Praktikantprogrammet är 
mer generöst än många 
liknande program och ger 
möjlighet att få göra skillnad 
i världen utifrån praktikan-
tens egna förutsättningar, 
gåvor och talanger.   

l Moa Larsson och Malin Gungner 
befinner sig i Free Town i Sierra Leo-
ne där de praktiserar på en förskola 
som drivs av PMU:s partner FPMSL. 

Vad gör ni om dagarna?
Om vi inte åker runt i byarna och in-
tervjuar pastorer för research till en 
bok, så hjälper vi till på en förskola. 

Vad har varit det bästa hittills?
På den här punkten är vi rörande 
överens om att det bästa är vardagen. 
Som att hänga kvar efter körövningen 
i kyrkan och bara umgås och kanske 
spontansjunga och dansa lite. 

Största utmaningen?
Att vara beroende av någon annan. Det 
är svårt att behöva be om hjälp så fort 

man behöver gå till marknaden eller 
hämta vatten, när man är van vid att 
kunna klara sig själv hela tiden. 

Namn: Moa Larsson och Malin Gungner
Ålder: 20 år
Kommer från: Stockholm
Praktikperiod: september 2016 – mars 
2017 respektive oktober 2016 – april 2017

moa och malin: det Bästa är vardagen 

vill du Bli praktikant?
 

anMäL dig!
gå in på pmu.se 

för att fylla i din ansökan. 
Sista ansökningsdag 

är 17 april.

Moa Larsson 
tillsammans 
med Zainab 
som har hand 
om de yngsta 
barnen på 
förskolan. 

nätverksträff för 
pmu:s partners
l I slutet på januari möttes 
fem av PMU:s största part-
ners för Asien i  Chiang  Mai 
i Thailand för en vecka av 
utbildning, samtal och nät-
verkande. De är verksam-
ma i Pakistan, Sri Lanka, 
Bangladesh, Filippinerna 
och Nepal. Olika religiösa 
tillhörigheter finns repre-
senterade inom organisa-
tionerna, men de har alla 
en gemensam nämnare; de 
jobbar med minoriteters 
rättigheter. 

– Vi tänkte att detta 
innebär goda förutsätt-
ningar för konferensen 
då de förmodligen har in-
tresse av att diskutera lik-
nande frågor, säger Laila 
Saleh, PMU:s fältkoordi-
nator för Asien. 

flEra rEPrESEnTanTEr 
från PMU:s huvudkontor 
i Stockholm fanns på plats 
och höll i diskussioner 
kring tematiska områden 
som anti-korruption, jäm-
ställdhet, påverkansarbete 
och freds- och konflikt-
frågor. 

– Både jämställdhet och 
fred är centrala priorite-
ringar för PMU de kom-
mande åren och därför 
är det intressant att höra 
hur våra partners redan 
arbetar med dessa frågor 
samt diskutera hur man 
kan jobba mer aktivt med 
detta, säger Laila Saleh. 

– Under föreläsningen 
som handlade om fred, 
våld och konflikt insåg 
många att arbeta för fred 
inte enbart är relevant i 
ett samhälle där det pågår 
en öppen konflikt, det kan 
även handla om kultu-
rellt och strukturellt våld i 
samhället. 

UTIfrån KonfErEnSEn 
kom önskemål om fler ka-
pacitetsstärkande åtgärder 
framöver och mer utbyte 
av erfarenheter. 

– Vi kommer att fort-
sätta föra dialog och se 
vilka möjligheter det finns 
för detta inför framtiden, 
avslutar Laila Saleh.

MatiLda Hector

foto: MaLin gUnger
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second hand färingsö

ulla fick stöd i gemenskapen 
Ulla-Marie Åhman, 71 år
6 år som volontär

– jag HadE PrEcIS slutat jobba på 
Försäkringskassan efter massor av år, 
och jag tycker om människor. Då kan 
man inte bara sluta, säger Ulla-Marie 
Åhman.

Hon har varit med som volontär 
på Kyrkornas second hand sedan 
starten för drygt sex år sedan. I bör-
jan fick hon göra lite av varje, som att 
putsa skor. Men sedan en tid tillbaka 
är porslinet hennes ansvarsområde.

– Det känns bra att man vet vad 

man ska göra när man kommer hit.
Sedan hon började som volontär 

har hon också börjat städa hemma på 
ett annat sätt. 

– Det finns så mycket som man 
kan dela med sig av, säger hon. 

Men gemenskapen med andra vo-
lontärer tycker hon är det bästa med 
arbetet.

– Mitt liv har varit fullt av sorg 
och elände, men jag har fått stöd i ge-
menskapen här. När jag berättade för 
en äldre dam att jag aldrig fick någon 
kram när jag var barn, kom hon fram 
till mig och gav mig en kram direkt. 

Kyrkornas second hand på Färingsö 
lockar uppemot 600 kunder varje lördag. 
I den ombyggda ladan hjälper omkring 110 
volontärer till med sortering och försälj-
ning. Precis som för många av PMU:s 
samarbetsbutiker har även denna butik 
en lokal betydelse och ger gemenskap för 
volontärerna. Här får du möta två pensio-
närer som berättar vad volontärarbetet 
betytt för just dem.
TExT ocH FoTo: cAroLINA KLINTEFELT

Björn gillar 
guBBhörnan
Björn Åkesson, 75 år
5 år som volontär

björn åKESSon KoM med som vo-
lontär genom sin fru. Hon hade börjat 
redan strax efter att butiken öppnade 
och hjälpte till med att sortera kläder.

– Men så behövde de någon som 
kunde ta hand om det elektroniska, sä-
ger Björn.

Efter ett långt yrkesliv som kvali-
tetsansvarig inom strömförsörjning 
visste Björn en hel del om den saken.

– Dessutom tycker jag att det är kul 
att plocka med elektriska prylar, säger 
Björn.

Alla elektroniska saker som kom-
mer in ska testas så att de fungerar 
innan de säljs vidare. Det gillar Björn.

– Vi kallar det för ”gubbhörnan”, 
säger han.

Björn kommer in 6-7 timmar i veck-
an och var femte lördag. Då handlar 
det också om att hjälpa till med att ta 
emot prylar och bära möbler. 

Den goda gemenskapen bland vo-
lontärerna hör till det roliga med job-
bet, tycker han.

– Man får kontakter och kan få 
kommentarer när man möter kunder 
nere i centrum. Det är roligt. Grannar 
och bekanta pratar man också med.här skapas nya 

kontakter Stöd oss regelbundet – bli månadsgivare!
SÅ FUNGERAR DET. Som månadsgivare skapar du förutsättningar för att 
människor i fattigdom ska få chans till ett värdigt liv och redskap att själva 
förändra sin situation. Din månatliga gåva dras via autogiro. Enkelt och be-
kvämt för dig och ovärderligt för oss.                 
SÅ GöR DU. Beställ anmälningstalong på:  
Hemsidan: www.pmu.se  l  Telefon: 08-608 96 00  l  Mejl: info@pmu.se
Fyll i talongen med dina person- och bankuppgifter och skicka den till oss. 

PMU granskas av Svensk insamlingskontroll, SFI, som beviljar så kallade 90-konton. Detta 
innebär en trygghet för givaren eftersom SFI bevakar att högst 25 procent 
av de insamlade medlen används till administration. Den senaste statis-
tiken (2015) visar att PMU har använt 11 procent till administration.  
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reportage kenya

– när nI anländE så regnade det 
och det beror på träden vi planterat 
här, det säger Moses Kola, en av pro-
jektdeltagarna i PMU:s miljöprojekt 
i Nandi Hills i Kenya. I tre års tid har 
PMU:s kenyanska partner, kyrkosam-
fundet Free Pentecostal Fellowship 
of Kenya, FPFK, planterat träd för att 
skapa en bättre miljö – och på samma 
gång utrota fattigdom. 

Det låter kanske märkligt men är 
egentligen ganska logiskt. Under de 
senaste årtiondena har en stor del 
av Kenyas skogsbestånd avverkats. 
Träden huggs ner bland annat för att 
bereda ny jordbruksmark, producera 
virke till bostäder och användas som 
bränsle i privathushåll och fabriker. 
I områdena där PMU arbetar är det 
även ett utbrett problem att folk brän-

ner träd för att producera träkol. Det 
är förbjudet sedan några år tillbaka, 
men till följd av fattigdom, bryter 
människor ändå lagen i jakt på pengar.

I dag MärKS konsekvenserna av att 
tidigare trädbevuxna områden numera 
är helt blottlagda. Först och främst 
minskar mängden regn, de torra perio-
derna blir längre, vilket bidrar till mat-

brist. När det väl regnar så finns det se-
dan, i och med att många träd huggits 
ner, ingenting som binder regnvattnet 
i jorden. Detta skapar översvämningar 
och i kuperade områden jordskred. 
Svaret på problemet är trädplantering. 
Förutom att det bidrar till lösning av 
flera problem, så hjälper trädplante-
ring även till så att fattigdom minskar. 
Nya tropiska snabbväxande trädarter 

som gravelia eller eukalyptus i kom-
bination med fruktträd som mango 
eller avokado ger lokalbefolkningen 
en ekonomisk drivkraft för att delta i 
planteringen. Ett åtta år gammalt träd 
ger 300 kronor vid avverkning medan 
ett fullvuxet avokadoträd årligen ger 
omkring 1500 frukter.

– Vår slogan är: ”Planting trees – for 
healthy and wealthy living”, berättar 

projektledare Joel Nge’tich, och
fortsätter:

– Ta vår projektdeltagare Julius 
som exempel. Han planterade en 
hektar träd (red. anm. omkring 1 000 
träd) och kunde därmed hjälpa miljön. 
Ge honom fyra år och han kommer 
kunna ta sina barn till skolan utan pro-
blem. När han går in i pensionsåldern 
så är träden också en källa till inkomst.

Det pratas mycket om klimatet just nu. Men vad 
innebär klimatförändringarna egentligen? För oss 
svenskar kan den frågan vara svår att besvara, beror 
en mild vinter på klimatförändringar eller är det bara 
följden av naturens olika cykler? I Kenya är frågan 
lättare att besvara – och mer kännbar. 
text: JonatHan ULeniUS

foto: andreaS aLexanderSSon

I Nandi Hills har man vänt trenden från torka till grönska genom att plantera träd. 

trädplantor 
räddar liv 
i kenya
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Så fungerar det. Som 
månadsgivare skapar du för-
utsättningar för att människor 
i fattigdom ska få chans till 
ett värdigt liv och redskap att 
själva förändra sin situation. 
Din månatliga gåva dras via 
autogiro. Enkelt och bekvämt 
för dig och ovärderligt för oss.

Så blir du månadSgivare.
Beställ anmälningstalong på:
Hemsidan: www.pmu.se
Telefon: 08-608 96 00
Mejl: info@pmu.se
Fyll i talongen med dina 
person- och bankuppgifter 
och skicka den till oss. Resten 
ordnar vi.

Stöd oSS regelbundet – bli månadSgivare!

Pg 90 00 50-6
l  PMU granskas av Svensk in-
samlingskontroll som beviljar 
så kallade 90-konton.
detta innebär en trygghet för 

givaren eftersom de bevakar 
att högst 25 procent av de 
insamlade medlen används till 
administration.
den senaste statistiken (2015) 
visar att PMU har använt 11 
procent till administration – 
alltså en betydligt lägre andel 
än vad som är tillåtet.

TIdnIngEn PMU gES UT av 
PIngSTMISSIonEnS UTvEcK-
lIngSSaMarbETE
Ansvarig utgivare: daniel alm. 
redaktör: Matilda Hector.
redaktion:  Matilda Hector,
elisabeth Hammarberg, niclas
Lindgren, frida Schöld, 
andreas alexandersson och 
Mikael Jägerskog.
omslag: fredrik Lerneryd. 

Layout: Peter Wickberg.
Produktion: Swedmedia.
Tryck: V-tab, Vimmerby.
Upplaga: 31 834 exemplar.
E-post: redaktion@pmu.se 
Internet: www.pmu.se
PMU finansieras med stöd av 
Sida (Styrelsen för internatio-
nellt Utvecklingssamarbete). 
Sida delar inte nödvändigtvis 
de åsikter som här framförs. 

ansvarig utgivare ansvarar 
för innehållet i tidningen. 
redaktionen ansvarar ej för 
obeställt material.
PMU:s huvudkontor:  
box 151 44, 167 15 bromma,  
08-608 96 00, 08-608 96 50 (fax).
Vårgårda Biståndscenter: 
PMU, Skattegårdsgatan 1,  
447 91 Vårgårda, 0322-66 87 60, 
0322-62 37 39 (fax).

PMU (Pingstmissionens 
Utvecklingssamarbete) är de 
svenska pingstförsamlingarnas 
biståndsorgan. organisationen 
arbetar tillsammans med 
församlingarna i cirka 160 
projekt i ett 35-tal länder.

M an kan vara bekymrad över 
sakernas tillstånd i världen. 
Populismen tilltar i styrka, med 
svart-vita, enkla lösningar, och 

med rädsla för, och motstånd mot, det som inte 
passar in. Demokratin, som länge utvecklats posi-
tivt, möter idag starkt motstånd i land efter land, 
och antalet konflikter ökar igen.

Samtidigt kan man vara hoppfull. Både i Sve-
rige och runt om i världen finns många positiva 
krafter, öar av goda intentioner, som vill bygga 
det goda och fredliga 
samhället. Det kan 
handla om enskilda 
församlingar i Sve-
rige, som vill göra 
sitt för att hjälpa 
flyktingar som kom-
mit till vårt land. 
Eller kyrkoledare 
på landsbygden i 
Uganda, som förstått 
att deras kyrka behö-
ver finnas med i att 
utveckla byn också 
socialt. Jag tror att vi behöver hitta sätt att binda 
ihop och förstärka dessa öar av människor och 
grupper, så att folkrörelser växer fram, som tar 
ansvar för sina samhällens utveckling. 

dET cIvIla SaMHällETS roll blir allt viktigare, 
i takt med att staten uppfattas som icke-legitim 
och svag i så många länder, och när förtroendet 
för institutioner och politiskt ledarskap naggas i 
kanten. I organisationer, förbund, kyrkor och för-
eningar kan människor i samspel med varandra 
lära sig vad demokrati, inflytande och ömsesidig 
respekt verkligen handlar om, och gemensamt 
bygga en god kultur underifrån. I det civila sam-
hällets organisationer kan man också lära sig att i 
dialog med andra människor samspela med dem 
som inte tänker och tycker som en själv. 

Det är de många små stegen och förändringar-
na som sakta men säkert kan förändra en bys, och 
till och med ett helt folks, kultur. Det är hoppfullt 
att tänka på alla civilsamhällets arenor i byar och 
samhällen världen över, som med rätt stöd, och 
om man medvetet vill det, kan bli basen för en ny 
demokratisk och fredlig kultur.

I dET Här nUMrET av tidningen kan du läsa om 
ett av våra arbeten, där just en fredens kultur 
är i fokus. Det handlar om norra Kenya, där de 
två etniska folkgrupperna pokot och turkana 
behöver hjälpas åt att bygga ömsesidig tillit och 
förståelse för varandra, och bryta ner fiendebil-
der, för att komma ur en kultur av konflikt och 
strid. Jag hoppas och tror på civilsamhället, och 
inte minst på kyrkan, som måste förstå sin tid 
och inta sin plats, och förstå 
vad Jesus-ordet om att ”de 
som håller fred ska kallas 
Guds söner” betyder. I 
den utveckling som vi ser 
i världen är det inte läge 
att ducka och ligga lågt; 
– det är läge att kavla upp 
ärmarna och delta i arbetet 
för en fredligare värld. 

niclas
lindgren
direktor, PMU

små steg gör skillnad 
aktuellt
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personalnytt

Sara Jakobs-
son har tillträtt 
tjänsten som 
fältkoordinator på 
PMU:s region-
kontor på cypern. 
Sara har senast 
bott i egypten där 
hon läst arabiska.

Josefin Egerlid är 
ny handläggaras-
sistent. Josefin 
har en masters 
i landsbygds-
utveckling från 
SLU.

Erik Thunberg 
blir ansvarig för 
digital produk-
tion och digital 
utveckling på 
PMU:s kommuni-
kationsavdelning. 
erik har tidigare 
jobbat som kom-
munikatör på 
ibra. 

Annelie Edsmyr 
är ny kampanj-
koordinator på 
PMU. annelie har 
tidigare frilansat 
inom journalistik 
och tv-produktion. 

Madeleine 
Ahlgren är ny 
humanitär hand-
läggare på PMU. 
det humanitära 
teamet utökas 

därmed. Made-
leine jobbade tidi-
gare som PMU:s 
handläggare för 
Mellanöstern och 
nordafrika. 

Elie Metni har 
avslutat sitt 
vikariat på PMU:s 
ekonomiavdel-
ning.

Annelie Len-
nartsson som 
varit ansvarig för 
PMU:s prakti-
kantprogram 
har avslutat 
sin tjänst och är 
ny biträdande 
regionledare för 
ibra på cypern.

Andreas 
Svedman tar 
över ansvaret för 
PMU:s prakti-
kantprogram. 
Han har tidigare 
jobbat som ung-
domspastor i 
Lidköping. 

Mikael Enholm 
är ny butiks-
utvecklare för 
norra Sverige 
för PMU second 
hand. Han har 
tidigare jobbat 
inom Myrorna 
second hand. 

”Det är läge 
att kavla upp 
ärmarna 
och delta i 
arbetet för 
en fredligare 
värld.”

l – Det är med glädje och 
stolthet vi blickar tillbaka 
på ännu ett år med verk-
liga och viktiga resultat för 
våra medmänniskor runt 
om i världen. Människor 
som gått hungriga har fått 
mat att äta, och skydd efter 
katastrofer, säger PMU:s 
direktor Niclas Lindgren.

Partners har också job-
bat aktivt med jämställd-
hetsfrågan och med att 
lyfta kvinnornas utsatta 
situation. I DR Kongo 
jobbar samarbetskyrkan 

CEPAC med att få in kvin-
nor i ledande roller i en 
miljö som länge präglats 
av manlig dominans. 

I Benin har man for-
mat ett nätverk med olika 
religiösa grupper för att 
uppmärksamma kvinnors 
utsatta situation. 

– Att vi är med i det vik-
tiga arbetet med att skapa 
långsiktiga förändringar 
inom jämställdhet är fan-
tastiskt inspirerande, sä-
ger Niclas Lindgren. 
 MatiLda Hector

personer 
har genom 
humanitära 
insatser fått 
stöd med 
bland annat information 
kring ebola, tillgång till mat 
och skydd i utsatta lägen. 
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33 000
vuxna i olika 
alfabeti-
serings-
insatser i 
världen har 
genom stöd 
från PMU fått lära sig 
skriva, läsa och räkna. 

personer har 
fått bättre 
tillgång till 
näringsrik 
mat bland 
annat genom 
bättre odlings- och 
skördemetoder.

kvinnor i 
länder i 
afrika har 
fått under-
visning om 
hälsofrågor relaterade 
till barnafödande och 
sexualitet. 

positiva resultat

Varje år görs en sammanställning av resultaten som PMU:s 
samarbetspartners uppnått för att komma närmre visionen. 
Här visas ett axplock från resultat för projekt som slutrap-
porterades 2015-2016.



Du kan även ge via:
Plusgiro: 90 00 50-6 eller www.pmu.se
Märk din gåva ”Fredsagent”.

SWISHA TILL 90 00 506
Märk din gåva ”Fredsagent”.

Utan kvinnan
ingen fred

Jag planerar att 
förändra framtiden.
Stå med mig så vänder 
vi krig till fred, 
vapen till mat och 
barnsoldater till 
skolbarn.


